Questa sera N. S^{re} spaza in Franza Cistrione perchè me pare che la M^{ta} del re de Franza voleva che N. S. facesse card^{le} mons^{re} de la Tramoia, altramente chel se intendiva de tore il possesso de li beneficij de S. P[ietro] in vincula et cosi ha fatto; per questo S. S^{ta} manda per assetto de questo el p^{to} Cesterone [*sic!*] . . .

[The original is in the Gonzaga Archives, Mantua.]

49. POPE JULIUS II. TO QUEEN ANNE OF FRANCE.‡

1505, Dec. 24, Rome.

He says that he would gladly have complied with the wishes of the Queen at the last nomination of Cardinals: sed tanta incidit difficultas, ut mirum sit nos, quos creavimus, potuisse creare. He asks her to pacify her husband. §

[Conc. Lib. brev. 22, f. 433. Secret Archives of the Vatican.]

49a. POPE JULIUS II. TO HENRY VIII., KING OF ENGLAND.||

1506, Jan. 6, Rome.

Regi Anglie. Carissime etc. Decrevimus Deo dante vetustam admodum et propemodum collabentem basilicam b. Petri apos-

* See *supra*, p. 221.† See *supra*, p. 264.‡ See *supra*, p. 221, and RAYNALDUS ad an. 1505, n. 40.

§ Louis XII. at that time was pressing for the nomination of two more French Cardinals. See SANUTO, VI., 275.

|| See *supra*, pp. 471-72.

tolorum principis de urbe a fundamentis rehedificare decentique opere cum capellis et aliis officinis necessariis exornare atque instaurare. Cum autem nostri et Ro[mane] E[cclesi]e redditus sint admodum tenues et exiles multaque alia etiam pro defensione cath[olice] fidei nobis incumbant dispendia ac propterea ad tantum tamque sumptuosum opus sint christifidelium praesertim catholicorum suffragia plurimum opportuna, M^{tem} tuam quam religione et pietate inter ceteros Christianos reges plurimum pollere cognovimus hortamur et ex animo requirimus, velit aliquid de bonis sibi in tam inclito et opulento suo regno a Deo collatis, prout devotio sua dictaverit, in hoc sanct[um] ac pernecessarium opus erogare et alicui, de quo confidat, committere, ut illud videat in eum tantum et non in alium usum converti. By this you will oblige Ourselves and the Holy See. Dat Romae apud S. Petrum die vi. Januarii, 1506. Pontif. nostri anno 3^o.

Duplicat. sub eadem data.

Si[mile] archiep. Cantuarien. sub eadem data.

„ „ Eboracen.* „ „ „

Si[mile] episcopo Wintonien.† sub eadem data.

„ „ Lincolinen. „ „ „

„ „ Sarisberico. „ „ „

„ „ Norvicen. „ „ „

„ „ Exonien. ‡ „ „ „

„ „ Conventrien.§ „ „ „

„ „ Cuestien.|| „ „ „

„ „ Harforden. „ „ „

Si[mile] Margarite matri regis Anglie.

„ duci Buckinghamie.